
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
   ΝΟΜOΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Αριθ. Πρωτ.:2580/11-10-2012
      ΔΗΜΟΣ   ΙΛΙΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
και ΑΘΛΗΣΗΣ – ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.
ΑΓ.ΦΑΝΟΥΡΙΟΥ 99-ΙΛΙΟΝ
ΤΗΛ: 210-2637395
ΦΑΞ: 210-2626007
Εmail:politistiko@ilion.gr

AΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της υπ΄ αριθμ. 19ης Tακτικής Συνεδρίασης

του Διοικητικού Συμβουλίου του ΔΗ.ΚΕ.ΠΑ Ιλίου

Αριθ. Απόφασης 251/2012
ΘΕΜΑ

Eπαναπροκήρυξη των θέσεων:
α) ΔΕ Χοροδιδάσκαλοι (Παραδοσιακών Χορών)

(3) άτομα και
 β) ΔΕ Εκπαιδευτής Αγιογραφίας (1) άτομο,
σύμφωνα με την σχετική ανακοίνωση
προσλήψεων προσωπικού με σύμβαση
μίσθωσης έργου στην υπηρεσία του ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.
Ιλίου με αρ. πρωτ.:2351/19-9-2012.

Σήμερα στις 04 Οκτωβρίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 19:30μ.μ. το Διοικητικό
Συμβούλιο του ΔΗ.ΚΕ.ΠΑ του Δήμου Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στα
γραφεία του ΔΗ.ΚΕ.ΠΑ (Αγίου Φανουρίου 99), ύστερα από την υπ’ αριθμ. 2458/28-9-
2012  πρόσκληση του Προέδρου κ. Δεύτου Θεόδωρου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό
χώρο του Πολιτιστικού Κέντρου.

Το Διοικητικό Συμβούλιο απαρτίζεται από δεκατέσσερα (14) μέλη.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΜΕΛΗ Δ.Σ. :  ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΧΡΟΝΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
ΝΑΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΓΡΙΒΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΜΗΛΙΩΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ
ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΑΝΑΠΛ. ΜΕΛΟΣ)
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΑΝΑΠΛ. ΜΕΛΟΣ)



2

 ΑΠΟΝΤΕΣ
ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΗΣ
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΑΝΔΡΕΑΔΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΝΑΤΑΣΣΑ

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, o Πρόεδρος του Διοικητικού
Συμβουλίου κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης και πριν από την συζήτηση των
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με πρότασή του, κατέστη ομόφωνα κατεπείγον 4ο

θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης την «επαναπροκήρυξη των θέσεων:
 α) ΔΕ Χοροδιδάσκαλοι (Παραδοσιακών Χορών)   (3) άτομα και

 β) ΔΕ Αγιογραφίας (1) άτομο,
σύμφωνα με την σχετική ανακοίνωση προσλήψεων προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης
έργου στην υπηρεσία του ΔΗ.ΚΕ.Π.Α. Ιλίου με αρ. πρωτ.:2351/19-9-2012»

αφού έλαβε υπόψη :
· Την υπ΄ αριθμ. οικ. 648/632/5-1-2012 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής στο πλαίσιο του προγραμματισμού προσλήψεων
2011 του Δήμου Ιλίου

· Την υπ΄αριθμ. 2351/19-9-2012 ανακοίνωση του ΔΗ.ΚΕ.Π.Α Ιλίου που αφορά την
«Πρόσληψη προσωπικού με συμβάσεις μίσθωσης έργου στην  υπηρεσία του
ΔΗΚΕΠΑ  Δήμου Ιλίου».

· την σχετική εισήγηση :
«Στο πλαίσιο του προγραμματισμού προσλήψεων 2011 του Δήμου Ιλίου σύμφωνα με

την αριθ. οικ. 648/632/5-1-2012 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Αττικής, εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 2351/19-9-2012 ανακοίνωση πρόσληψης
προσωπικού διαφόρων ειδικοτήτων με σύμβαση μίσθωσης έργου. Για την κάλυψη τριών (3)
ατόμων «ΔΕ ΧΟΡΟΔΙΔΑΣΚΑΛΩΝ (ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΧΟΡΩΝ)» και ενός (1) ατόμου «ΔΕ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗ ΑΓΙΟΓΡΑΦΙΑΣ» δεν υποβλήθηκαν αιτήσεις ενδιαφερομένων με τα
προαπαιτούμενα προσόντα που ορίζονται στη σχετική προκήρυξη. Προκειμένου να καλυφθεί
η αυξανόμενη συμμετοχή των μαθητών είναι αναγκαία η πρόσληψη δασκάλων των
αντίστοιχων αναφερόμενων ειδικοτήτων.

Δεδομένου της ανάγκης για την εύρυθμη λειτουργία της κοινωνικής πολιτικής του
ΝΠΔΔ μέσω επιμορφωτικών προγραμμάτων προς τους πολίτες, προτείνουμε την ανακοίνωση
εκ νέου των ειδικοτήτων: α) ΔΕ Χοροδιδάσκαλοι (Παραδοσιακών Χορών) (3) τρία άτομα και  β)
ΔΕ Εκπαιδευτή Αγιογραφίας (1) ένα άτομο, με σύμβαση μίσθωσης έργου και την πλήρωση τους
από προσωπικό που κατέχει τα απαιτούμενα προσόντα.

Συγκεκριμένα προσόντα διορισμού που ορίζονται ανά  κατηγορία είναι τα ακόλουθα:

ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ
(3) άτομα ΔΕ Χοροδιδάσκαλοι (Παραδοσιακών Χορών)(α+β+γ):
α)Πτυχίο Λυκείου (Γενικό ή Ενιαίο Πολυκλαδικό ή Τεχνικό Επαγγελματικό ή άλλου ισότιμου
τίτλου σχολικής μονάδας)



3

β)Βεβαίωση ιδιωτικών σχολών χορού ή σωματείων ή σχετική τριετή τουλάχιστον εμπειρία ως
χοροδιδάσκαλος παραδοσιακών χορών
γ) Διδακτική εμπειρία σε ανάλογα προγράμματα Δήμων ή συλλόγων.

Για τις επιλογές απασχόλησης των ανωτέρω ειδικοτήτων, προτάσσονται των λοιπών
υποψηφίων, ανεξάρτητα από το σύνολο των μονάδων που συγκεντρώνουν, οι μόνιμοι
κάτοικοι του δήμου Ιλίου.

ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (α+β)
(1) άτομο ΔΕ Εκπαιδευτής Αγιογραφίας :
α) - Πτυχίο αναγνωρισμένης σχολής αγιογραφίας
                                 ή
     - Απολυτηρίου Λυκείου (Γενικό ή Ενιαίο Πολυκλαδικό ή Τεχνικό Επαγγελματικό ή άλλου
ισότιμου τίτλου σχολικής μονάδας)  και βεβαίωση εργαστηρίων ελευθέρων σπουδών της
ειδικότητας
β) Διδακτική εμπειρία σε ανάλογα προγράμματα Δήμων.

Για τις επιλογές απασχόλησης των ανωτέρω ειδικοτήτων, προτάσσονται των λοιπών
υποψηφίων, ανεξάρτητα από το σύνολο των μονάδων που συγκεντρώνουν, οι μόνιμοι
κάτοικοι του δήμου Ιλίου.»

Προτείνει τη λήψη σχετικής απόφασης.

Το Διοικητικό  Συμβούλιο

Αφού άκουσε το θέμα και λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω

Αποφασίζει ομόφωνα

Την επαναπροκήρυξη των θέσεων
α) (3) τρία άτομα ΔΕ Χοροδιδάσκαλοι (Παραδοσιακών Χορών)      και
β) (1) ένα άτομο ΔΕ Αγιογραφίας,
σύμφωνα με την σχετική ανακοίνωση προσλήψεων προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης
έργου στην υπηρεσία του ΔΗ.ΚΕ.Π.Α. Ιλίου με αρ. πρωτ.:2351/19-9-2012, με τα κάτωθι
προσόντα διορισμού ανά κατηγορία :

   ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ
(3) άτομα ΔΕ Χοροδιδάσκαλοι (Παραδοσιακών Χορών)(α+β+γ):
α)Πτυχίο Λυκείου (Γενικό ή Ενιαίο Πολυκλαδικό ή Τεχνικό Επαγγελματικό ή άλλου
ισότιμου τίτλου σχολικής μονάδας)
β)Βεβαίωση ιδιωτικών σχολών χορών ή σωματείων ή σχετική τριετή τουλάχιστον
εμπειρία ως χοροδιδάσκαλος παραδοσιακών χορών.
γ) Διδακτική εμπειρία σε ανάλογα προγράμματα Δήμων ή συλλόγων.

Για τις επιλογές απασχόλησης των ανωτέρω ειδικοτήτων, προτάσσονται των λοιπών
υποψηφίων, ανεξάρτητα από το σύνολο των μονάδων που συγκεντρώνουν, οι μόνιμοι
κάτοικοι του δήμου Ιλίου.



4

ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ
(1) άτομο ΔΕ Εκπαιδευτής Αγιογραφίας(α+β) :
α) - Πτυχίο αναγνωρισμένης σχολής αγιογραφίας
                                 ή
     - Απολυτηρίου Λυκείου (Γενικό ή Ενιαίο Πολυκλαδικό ή Τεχνικό Επαγγελματικό ή
άλλου ισότιμου τίτλου σχολικής μονάδας)  και βεβαίωση εργαστηρίων ελευθέρων
σπουδών της ειδικότητας
β)Διδακτική εμπειρία σε ανάλογα προγράμματα Δήμων

Για τις επιλογές απασχόλησης των ανωτέρω ειδικοτήτων, προτάσσονται των λοιπών
υποψηφίων, ανεξάρτητα από το σύνολο των μονάδων που συγκεντρώνουν, οι μόνιμοι
κάτοικοι του δήμου Ιλίου.»

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη.

  O ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ. ΤΑ ΜΕΛΗ

     ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ


